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CÉDULA DE NOTIFICACIÓN POR ESTRADOS 

EN LA CIUDAD DE CULIACÁN , SINALOA, SIENDO LAS 10:58 HORAS (DIEZ HORAS 
CON CINCUENTA Y OCHO MINUTOS), DEL DÍA 28 (VEINTIOCHO) DE OCTUBRE 
DEL AÑO 2008 (DOS MIL OCHO ), PARA LOS EFECTOS DE LO DISPUESTO EN EL 
ARTÍCU LO 236 DE LA LEY ESTATAL ELECTORAL, 44 Y 45 INCISO b) DE L 
REGLAMENTO INTERIOR DEL CONSEJO ESTATAL ELECTORAL, SE EXPIDE LA 
PRESENTE CÉDULA DE NOTIFICACIÓN POR ESTRADOS, DEL ACUERDO QUE SE 
TOMÓ EL DÍA DE HOY, EN LA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN QUE FUNGE 
ENTRE PROCESOS, Y QUE A LA LETRA DICE : 

ACUERDO: 

NUMERO ACUERDO SENTIDO 
DEL VOTO 

CP-003/2008 SE APRU EBA EL AN TEPROYECTO DE PRESUPUESTO PA RA UNANIMIDAD 

EL EJERCICIO FISCAL 2009 , PRESENTADO POR LA 
PRESIDENTA DEL CONSEJO ESTATAL ELECTORAL, LO 
ANTERIOR PARA DAR CUMPLIMIENTO A LO ESTABLEC IDO 
EN EL ARTÍC ULO 56 FRACCIÓN XXX I DE LA LEY 
ELECTORAL DEL ESTA DO DE SINALOA EN RELAC IÓN CON 
EL NUMERAL 9 FRACCIÓN 111 DEL REGLAMENTO INTERIOR 
DEL CEE ; TAL Y COMO SE DETAL LA EN EL ANEXO ÚNICO. 

LA PR ESENTE CÉDULA SE FIJA A LA MISMA HORA Y EN EL MISMO DÍA DE SU 
EXPEDICIÓN , AN EXAN DO AL EXPE DIENTE RESPECTIVO, UNA COPIA FIEL DE LA 
MISMA PARA CONSTANCIA----------------------------------------------------------------------------

EL SECRETARIO GENERAL DEL CONSEJO ESTATAL ELECTORAL 

FAJARDO MEJÍA 
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--·SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN QUE FUNGE ENTRE PROCESOS, 
CELEBRADA EL DÍA 28 DE OCTUBRE DE 2008. -------------------------------------------------

---En la ciudad de Culiacán Rosales, Sinaloa, México, siendo las 10:00 horas del día 28 
del mes de Octubre del año 2008, en la sala destinada para tal efecto, en el domicilio 
oficial del Consejo Estatal Electoral , sito en Paseo Niños Héroes No. 352, locales 2, 3 y 
5, oriente, Colonia Centro, se reunió con el objeto de celebrar sesión ordinaria la 
comisión que funge entre procesos nombrada por el Pleno de éste órgano electoral el 
11 de enero del año 2008, para la cual fueron previamente convocados los integrantes 
de la misma. ----------------------------------------------------------------------------------------------------

---La C. Presidenta del Consejo Estatal Electoral , da inicio a la sesión ordinaria, que 
con fundamento en el artículo 58, fracción 1, en relación con la parte relativa del artículo 
5~ ambos de la Ley Electoral del Estado, así como los numerales 7, 8, 9 fracciones II y 
111 , 10, 14 inciso a y 19 inciso a, todos del Reglamento Interior del Interior del CEE, ha 
convocado, solicitando al Secretario General del mismo, pase lista de asistencia y 
declare si existe o no quórum legal.----------------------------------------------------------------------

---Acto seguido el licenciado Arturo Fajardo Mejía, Secretario General, procede a pasar 
lista de asistencia y da fe de que se encuentran presentes, Presidenta Lic. Juliana 
Arauja Coronel ; Consejeros Ciudadanos, Profr. José Enrique Vega Ayala, Lic. 
Guillermo Torres Chinchillas, integrantes de la Comisión. En base a lo anterior, el C. 
Secretario General declara que existe quórum legal para llevar a cabo la sesión.----------

--Continúa la C. Presidenta y en cumplimiento al artículo 27 segundo párrafo del 
eglamento Interior del Consejo Estatal Electoral , pregunta a los miembros de la 

Comisión si tienen algún punto que quisieran agregar en asuntos generales, a lo que 
contestaron que no.-------------------------------------------------------------------------------------------

---Conti n úa la C. Presidenta y somete a votación el orden del día propuesto, el cual es 
aprobado por unanimidad y solicita al Secretario de lectura al orden del día aprobado. --

---En uso de la voz el licenciado Arturo Fajardo Mejía, dice: "El orden del día para esta 
sesión ordinaria de la Comisión que funge entre procesos, correspondiente al mes de 
septiembre, es el siguiente: Primero: Verificación de asistencia , declaración de quórum 
legal , en su caso, e instalación de la sesión; Segundo: Propuesta, discusión y en su 
caso, aprobación del anteproyecto de presupuesto para el ejercicio fiscal 2009, 
presentado por la Presidenta del Consejo, lo anterior para dar cumplimiento a lo 
establecido en el artículo 56 fracción XXXI de la Ley Electoral del Estado; Cuarto: 
C I a usura." -------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 ---Acto seguido la C. Presidenta, dice: "El segundo punto del orden del día consiste en 
la propuesta, discusión y en su caso, aprobación del anteproyecto de presupuesto para 
el ejercicio fiscal 2009, el cual es presentado por la presidencia del Consejo, lo anterior 
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en atención a lo establecido en el artículo 56 fracción XXXI de la Ley Electoral del 
Estado de donde se desprende la obligación de aprobar dicho documento, de ahí que 
en este momento hago entrega de la propuesta de anteproyecto de presupuesto para 
el ejercicio fiscal 2009, el cual , una vez aprobado deberá remitirse al titular del Poder 
Ejecutivo para su inclusión en el proyecto de presupuesto de egresos del Estado de 
Sinaloa para el ejercicio fiscal del año 2009" ---------------------------------------------------------

---Acto seguido la C. Presidenta, dice: "Como es de su conocimiento este anteproyecto 
se basa en los programas y planteamientos financieros que nos hicieron llegar las 
distintas coordinaciones y áreas de este órgano electoral para el ejercicio entrante, 
además de que fue analizado y revisado por la totalidad los Consejeros , en reuniones 
previas de trabajo, por lo que está a su consideración el documento en mención , y al 
efecto, decreto un receso para que ésta Comisión revise, analice y discuta el 
anteproyecto de presupuesto del Consejo Estatal Electoral para el ejercicio fiscal 2009." 

---Una vez revisado el documento, la C. Presidenta reanuda la sesión , preguntando a 
los señores consejeros si tienen algún comentario u observación al respecto." -------------

---En uso de la voz los consejeros integrantes de la Comisión que funge entre 
procesos, respondieron que no tienen nada que manifestar. -------------------------------------

---Al no existir comentarios respecto al documento que se presenta la C. Presidenta 
procede a someter a votación el anteproyecto de presupuesto del Consejo 
Estatal Electoral para el ejercicio fiscal 2009, el cual es aprobado por unanimidad; 
acordándose asimismo, que en términos de lo señalado en el artículo 56 fracción XXXI 
de la Ley Electoral del Estado de Sinaloa, dicho documento se remita al titular del 
Poder Ejecutivo y a la Secretaría de Administración y Finanzas del Gobierno del 
Estado. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

---Una vez agotado el punto y al no haber acuerdos o asuntos pendientes por discutir, 
la C. Presidenta, procede a decretar un receso de diez minutos para redactar y firmar el 
acta de I a sesión respectiva . -------------------------------------------------------------------------------

---La C. Presidenta reanuda la sesión , y no habiendo otro punto que tratar da por 
concluida esta sesión ordinaria de la comisión que funge entre procesos siendo las diez 
horas con cuarenta y ocho minutos del día en que se actúa. -------------------------------------
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CONSEJO ESTATAL ELECTORAL 

SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN NOMBRADA POR EL PLENO DEL CONSEJO ESTATAL 
ELECTORAL Y QUE FUNGE ENTRE PROCESOS, CELEBRADA EL DIA 28 DE OCTUBRE DEL AÑO 

2008, EN LA CUAL SE TOMÓ EL SIGUIENTE 

NUMERO 

CP-003/2008 

ACUERDO: 

ACUERDO 

SE APRUEBA EL ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO PARA EL 
EJERCICIO FISCAL 2009, PRESENTADO POR LA PRESIDENTA 
DEL CONSEJO ESTATAL ELECTORAL, LO ANTERIOR PARA DAR 
CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 56 
FRACCIÓN XXXI DE LA LEY ELECTORAL DEL ESTADO DE 
SINALOA EN RELACIÓN CON EL NUMERAL 9 FRACCIÓN 111 DEL 
REGLAMENTO INTERIOR DEL CEE; TAL Y COMO SE DETALLA 
EN EL ANEXO ÚNICO. 
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CUENTA 

100000 
102012 
107012 
112012 
113012 
116012 
117032 
121012 

200000 
231012 
231022 
232012 
245012 
245062 
246012 
247012 
248012 
249012 
259012 

300000 
324012 
336012 
336022 

11 
337012 - 338012 

¡{'' 338022 

~ 339012 
341012 
344012 

0 
352032 
353012 
353022 
354032 
355022 
356022 
363012 
364012 
392012 

500000 

d 
501012 
502042 
503016 

" 

Consejo Estatal Electoral 
Anteproyecto de Presupuesto 2009 

Analítico General del Gasto 

PARTIDA 

Servicios Personales 
IMPUESTO SOBRE NOMINA 
HONORARIOS NOMINAS 
AGUINALDO 
PRIMA DE VACACIONES 
PREVISION SOCIAL 
SEGURO DE VIDA HONORARIOS 
MEDICOS Y MEDICINAS 

Sub-total 

Materiales v Suministros 
TENENCIAS 
PLACAS 
UNIFORMES 
IMPRESIONES 
CONSUMIBLE DE COMPUTO 
PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA 
SUSCRIPCIONES 
MATERIAL FOTOGRAFICO 
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 
MATERIAL Y UTILES DE ASEO 

Sub-total 

Servicios Generales 
VIATICOS Y PASAJES 
CORREOS 
TELEFONOS 
ARRENDAMIENTO DE LOCALES 
ENERGIA ELECTRICA 
AGUA 
PRENSA PUBLICA 
ACTIVIDADES CIVICAS Y CULTURALES 
SEGUROS DE MUEBLES 
HONORARIOS PROFESIONALES 
AGUA PURIFICADA 
GASTOS DE OFICINA 
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE OFICINA 
MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS 
ARRENDAMIENTO DE MATERIAL Y EQUIPO ELECTRONICO 
SISTEMAS DE CONTROL Y SUPERVISION ELECTORAL 
FLETES 

Sub-total 

Bienes Muebles e Inmuebles 
MOBILIARIO 
BIENES INFORMATICOS 
VEHICULO Y EQUIPO TERRESTRE 

Sub-total 

TOTAL 

Total 

252 ,576 .00 
18,713 ,577 .00 
2,248 ,852 .00 
1,125,596.00 
2,206 ,344.00 

210 ,000.00 
167,804 .00 

24,924,749.00 

35,000.00 
5,000.00 

190,000.00 
5,361 ,632 .00 

400 ,000.00 
498 ,075.00 
151 ,700.00 
70 ,800.00 

612 ,000.00 
63,200.00 

7,387,407.00 

1,561 ,055.00 
34 ,800.00 

638 ,000.00 
2,900,400.00 

325,500 .00 
12 ,000.00 

500,000.00 
1,614,668.00 

74,500.00 
453,900.00 

36,000.00 
529 ,900.00 
258,000.00 

24,000.00 
146,000.00 

90,000.00 
3,930,000.00 

36 ,000.00 
13,164,723.00 

2,491 ,160.00 
4 ,089,720.00 

600,000.00 
7,180,880.00 

52,657,759.00 

___ J 



~ lendarización del GastQ. 

CUENTA PARTIDA Enero F•brero 

100000 Servicio• Person•le• 

102012 IMPUESTO SOBRE NOMINA 16 825.00 16 825.00 

107012 HONORARIOS NOMINAS 1 299 161 .00 1 299 161 .00 

112012 AGUINALDO 0.00 0.00 

113012 PRI MA DE VACACIONES 0.00 0 .00 

116012 PREVISION SOCIAL 183 922.00 183 922.00 

117032 SEGURO DE VIDA HONORARIOS 210 000.00 0.00 

121012 MÉDICOS Y MEDICINAS 13 212.00 13 212.00 

Sub-total 1 723120.00 1 513120.00 

200000 M•teri•les ., Suministros 

231012 TENENCIAS 0.00 0.00 

231022 PLACAS 0.00 0.00 

232012 UNIFORMES 0.00 0.00 

245012 IMPRESIONES 1 410 500.00 289 750.00 

245062 CONSUMIBLE DE COMPUTO 18 500.00 18 500.00 

246012 PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA 11 800.00 11 800.00 

247012 SUSCRIPCIONES 16 800.00 12 000.00 

248012 MATERIAL FOTOGRAFICO 5 900.00 5 900.00 

249012 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 51 000.00 
51 ººº·ºº 

259012 MATERIAL Y UTILES DE ASEO 4 100.00 4 100.00 

Sub-tobl 1518600.00 393 050.00 

300000 Servicios Gener•/es 

Li 324012 VIATICO$ Y PASAJES 115000.00 127 000.00 

- 336012 CORREOS 2 900.00 2 900 00 

3 36022 TELEFONOS 39 500.00 39 500.00 

337012 ARRENDAMIENTO DE LOCALES 135 400.00 135 400.00 

338012 ENERGIA ELECTRICA 21 000.00 
20 ººº·ºº 

338022 AGUA 300.00 300.00 

339012 PRENSA PUBLICA 0.00 100 000.00 

341012 ACTIVIDADES CtVICAS Y CULTURALES 445 234.00 10 600.00 

"' 
344012 SEGUROS DE MUEBLES 74 500.00 O 00 

352032 HONORARIOS PROFESIONALES 87 900.00 0.00 

353012 AGUA PURIFICADA 3 000.00 3 000.00 

353022 GASTOS DE OFICINA 84 800 00 39 000 00 x \ 354032 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 21 500.00 21 500.00 

\355022 MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE OFICINA 2 000.00 2 000.00 

'356022 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBUCOS 4 000.00 4 000.00 

"'63012 ARRENDAMIENTO DE MATERIAL Y EQUIPO ELECTRONICO 7 500.00 7 500.00 

364012 SISTEMAS DE CONTROL Y SUPERVISION ELECTORAL 265 000.00 265 000.00 

392012 FLETES 3 000.00 3 000.00 

Sub-tobl 1 312 534.00 780 900.00 

500-000 8i~nes Muebles e Inmuebles 

~ 
501012 MOBILIARIO 0.00 º·ºº 
502042 BIENES INFORMATICOS 0.00 0.00 

503016 VEHICULO Y EQUIPO TERRESTRE 0.00 0.00 

/ Sub-tot:al 0.00 0.00 

V 
'\. TOTAL 4 554 254.00 2 687 070.00 

Consejo Estatal Electoral 
Anteproyecto de Presupuesto 2009 

GENERAL 

Marzo Abril Mayo Junio 

16 825.00 16 825.00 16 825.00 16 825.00 

1 299 161 .00 1 329 038.00 1 329038.00 1 329 038.00 

0.00 0 .00 0 .00 0.00 

0 .00 0 .00 0 .00 0.00 

183 922.00 183 922.00 183 922.00 183 922.00 

0 .00 0.00 0 .00 0.00 

13 212.00 13 212.00 13 212.00 13 212.00 

1513 120.00 1 542 997.00 1 542 997.00 1 542 997.00 

35 000.00 0.00 0.00 0 .00 

5 000.00 0.00 0.00 0 .00 

0.00 50 000.00 0.00 0.00 

41 000.00 254 125.00 962 441 .00 157 200.00 

18 500.00 18 500.00 18 500.00 18 500.00 

19 400.00 13 525.00 23 600.00 99 800.00 

7 300.00 25 600.00 17 500.00 37 500.00 

5 900.00 5 900.00 5 900.00 5 900.00 

51 000.00 51 000.00 51 000.00 51 000.00 

4 100.00 4 100.00 4 100.00 4 100.00 

187 200.00 422 750.00 1 083 041 .00 374 000.00 

117 300.00 148 920.00 108 815.00 36 000.00 

2 900.00 2 900.00 2 900.00 2 900.00 

39 500.00 39 500.00 42 500.00 42 500.00 

135 400.00 135 400.00 135 400.00 135 400.00 

20 500.00 22 500.00 24 500.00 25 500 00 

300.00 300.00 300.00 300.00 

0.00 100 000.00 0.00 200 000.00 

24 400.00 445 234.00 165 000.00 0 .00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

60 000.00 15 000.00 91 500.00 0.00 

3 000.00 3 000.00 3 000.00 3 000.00 

32 800.00 78 600.00 35 100.00 27 000.00 

21 500.00 2 1 500.00 21 500.00 21 500.00 

2 000.00 2 000.00 2 000.00 2 000.00 

4 000.00 4 000.00 4 000.00 4 000.00 

7 500.00 7 500.00 7 500.00 7 500.00 

265 000.00 265 000.00 265 000.00 265 000.00 

3 000.00 3 000.00 3 000.00 3 000.00 

739100.00 1 294 354.00 912 015.00 775 600.00 

2 700.00 0 .00 0.00 0.00 

25 000.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0 .00 0.00 600 000.00 

27 700.00 0.00 0.00 600 000.00 

2 467 120.00 3 260 101.00 3 538 053.00 3 292 597.00 

Julio 

33 769.00 

1 6 13 765.00 

0.00 

1 125 596.00 

184 783.00 

0 .00 

16 279.00 

2 974192.00 

º·ºº 
0.00 

0.00 

36 200.00 

18 500.00 

96 600.00 

14 500.00 

5 900.00 

51 000.00 

4 100.00 

226 800.00 

56 000.00 

2 900.00 

42 500.00 

135 400.00 

25 500.00 

300.00 

0.00 

0.00 

0 .00 

60 000 00 

3 000.00 

67 000.00 

21 500.00 

2 000.00 

4 000.00 

7 500.00 

265 000.00 

3 000.00 

695 600.00 

20 000.00 

34 000.00 

0.00 

54 000.00 

3 950 592.00 

Agosto Septi.mbr• Octubre Noviembre Diciwnbr• Total 

16 825.00 16 825.00 16 825.00 16 825.00 50 557.00 252 576.00 

1 329 038.00 1 299 161 .00 1 984 742.00 2 011 326.00 2 590 948.00 18 713 577.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 2 248 852.00 2 248 852.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1125 596.00 

183 922.00 183 922.00 183 922.00 183 922.00 182 341.00 2 206 344.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210 000.00 

13 212.00 13 212.00 13 212.00 13 212.00 19 405.00 167 804.00 

1 542 997.00 1 513 120.00 2 198 701 .00 2 225 285.00 5 092 103.00 24 924 749.00 

0.00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 35 000.00 

0.00 0 .00 0.00 0 .00 0 .00 5 000.00 

140 000.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 190 000.00 

11 700.00 38 750.00 226 951 .00 1868915.00 64 100.00 5 361 632.00 

18 500.00 24 500.00 24 500.00 178 500.00 24 500.00 400 000.00 

11 800.00 25 300.00 40 850.00 118 300.00 25 300.00 498 075.00 

4 500.00 2 000.00 2 000.00 8 000.00 4 000.00 151 700.00 

5 900.00 5 900.00 5 900.00 5 900.00 5 900.00 70 800.00 

51 000.00 51 000.00 51 000.00 51 000.00 51 000.00 612 000.00 

4 100.00 4 100.00 4 100.00 18 100.00 4 100.00 63 200.00 

247 500.00 151 5S0.00 355 301.00 2 248 715.00 178 900.00 7 387 407.00 

185 300.00 266 820.00 191 000.00 133 400.00 75 500.00 1 561 055.00 

2 900.00 2 900.00 2 900.00 2 900.00 2 900.00 34 800.00 

42 500.00 42 500.00 168 500.00 42 500.00 56 500.00 638 000.00 

171 400.00 250 400.00 640 200.00 445 300.00 445 300.00 2 900 400.00 

28 500.00 29 000.00 40 500.00 35 000.00 
33 ººº·ºº 325 500.00 

300.00 300.00 3 100.00 3 100.00 3 100.00 12 000.00 

100 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500 000.00 

0.00 0.00 282 000.00 162 500.00 59 500.00 1614668.00 

0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 74 500.00 

0.00 60 000.00 6 500.00 66 500.00 6 500.00 453 900.00 

3 000.00 3 000.00 3 000.00 3 000.00 3 000.00 36 000.00 

27 000.00 27 000.00 29 000.00 45 400.00 37 200.00 529 900.00 

2 1 500.00 21 500.00 21 500.00 21 500.00 21 500.00 258 000.00 

2 000.00 2 000.00 2 000.00 2 000.00 2 000.00 24 000.00 

4 000 00 4 000.00 102 000.00 4 000.00 4 000.00 146 000.00 

7 500.00 7 500.00 7 500.00 7 500.00 7 500.00 90 000.00 

265 000.00 265 000.00 640 000.00 640 000.00 265 000.00 3 930 000.00 

3 000 00 3 000.00 3 000.00 3 000.00 3 000.00 36 000.00 

863 900.00 984 920.00 2 142 700.00 1 637 600.00 1 025 500.00 13 164 723.00 

2 466 160.00 0.00 2 300.00 0.00 0 .00 2 491 160.00 

4 030 720.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 4 089 720.00 

0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 600 000.00 

6 496 880.00 0.00 2 300.00 0.00 0.00 7 180 880.00 

9 151 277.00 2 649 590.00 4 699 002.00 6 111 600.00 6 296 503.00 52 657 759.00 



ONSEJO ESTATAL ELECT L 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2009 

CALENDARIO DE MINISTRACIONES 

MES IMPORTE 

ENERO 4,554,254.00 

FEBRERO 2,687,070.00 

MARZO 2,467,1 20.00 

---i..1 ABRIL 3,260,1 01 .00 
~ 

MAYO 3,538,053.00 

\ JUNIO 3,292,597.00 
I 

V WULIO 3,950,592.00 

~ 
AGOSTO 9,151 ,277.00 

SEPTIEMBRE 2,649,590.00 

lb cTUBRE 4,699,002.00 

NOVIEMBRE 6,111 ,600.00 

DICIEMBRE 6,296,503.00 

TOTAL 52,657,759.00 



Consejo Estatal Electoral 
Anteproyecto de Presupuesto 2009 

CUENTA PARTIDA 
1 2 3 4 5 

Total Planeacion y 
Desarrollo 

Educación Cívica 
Instalacion Consejos Plan Integral de 

Logistica de 
Institucional Dttlaes y Municipales Capacitación ·• r, ... -

100000 Servicios Personales 
102012 IMPUESTO SOBRE NOMINA 252,576.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 252,576.00 
107012 HONORARIOS NOMINAS 16,826,217 .00 0 .00 1,887,360.00 0.00 0.00 18,713 ,577.00 
112012 AGUINALDO 2,248,852.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 2,248,852.00 
113012 PRIMA DE VACACIONES 1,125,596.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,125,596.00 
116012 PREVISION SOCIAL 2,206,344.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 2,206,344.00 
117032 SEGURO DE VIDA HONORARIOS 210 ,000.00 O.DO 0.00 0.00 0.00 210,000.00 
121012 MEDICOS Y MEDICINAS 167,804.00 O.DO 0.00 0.00 0.00 167,804.00 

Sub-total 23,037,389.00 0.00 1,887,360.00 0.00 0.00 24,924,749.00 

200000 Materiales y Suministros 
231012 TENENCIAS 35,000.00 0.00 0.00 0.00 O.DO 35,000.00 
231022 PLACAS 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 

~ '.' 
232012 UNIFORMES 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 

' 245012 IMPRESIONES 385,900.00 3,042 ,966.00 0.00 1,932 ,766.00 0.00 5,361 ,632.00 
245062 CONSUMIBLE DE COMPUTO 222 ,000.00 0.00 154,000.00 0.00 24,000.00 400,000.00 
246012 PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA 141 ,600.00 193,925.00 0.00 108,550.00 54 ,000.00 498,075.00 
247012 SUSCRIPCIONES 151 ,700.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 151,700.00 
248012 MATERIAL FOTOGRAFICO 70,800.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 70,800.00 

~\ 249012 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 612 ,000.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 612,000.00 
259012 MATERIAL Y UTILES DE ASEO 49,200.00 0 .00 14,000.00 0.00 0.00 63,200.00 

Sub-total 1,863,200.00 3,236 ,891 .00 168,000.00 2,041,316.00 78,000.00 7,387,407.00 
- 1\ 

300000 Servicios Generales 
324012 VIATICOS Y PASAJES 436,500.00 1,096,055 .00 0 .00 0.00 28,500.00 1,561 ,055.00 

~ 
336012 CORREOS 34,800.00 0.00 O.DO 0.00 0.00 34,800.00 
336022 TELEFONOS 498,000.00 0.00 140,000 .00 0.00 0.00 638,000.00 
337012 ARRENDAMIENTO DE LOCALES 2,084,800.00 36,000.00 779,600 .00 0.00 0.00 2,900,400.00 
338012 ENERGIA ELECTRICA 283,500.00 O.DO 42,000 .00 0.00 O.DO 325,500.00 

\. 338022 AGUA 3,600.00 O.DO 8,400.00 0.00 0.00 12,000.00 
\339012 PRENSA PUBLICA 200,000.00 300,000.00 0 .00 0.00 0.00 500,000.00 
)41012 ACTIVIDADES CIVICAS Y CULTURALES 0.00 1,614 ,668.00 0 .00 0.00 0.00 1,614,668.00 
344012 SEGUROS DE MUEBLES 74,500.00 0.00 O.DO 0.00 O.DO 74,500.00 
352032 HONORARIOS PROFESIONALES 300,000.00 104,400.00 0 .00 30,000.00 19,500.00 453,900.00 
353012 AGUA PURIFICADA 36,000 .00 0.00 0.00 0.00 O.DO 36,000.00 
353022 GASTOS DE OFICINA 444 ,000 .00 85 ,900.00 O.DO 0.00 0.00 529,900.00 
354032 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 258 ,000 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 258,000.00 
355022 MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE OFICINA 24 ,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 
356022 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS 48 ,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 146,000.00 
363012 ARRENDAMIENTO DE MATERIAL Y EQUIPO ELECTRONICO 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90 ,000.00 
364012 SISTEMAS DE CONTROL Y SUPERVISION ELECTORAL 180,000.00 0.00 750,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 3,930 ,000.00 
392012 FLETES 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 

Sub-total 5,031 ,700.00 3,237,023.00 1,818,000.00 1,530,000.00 1,548,000.00 13,164,723.00 

500000 Bienes Muebles e Inmuebles 
501012 MOBILIARIO 25,000.00 0 .00 2,466,160.00 O.DO 0.00 2,491 ,160.00 
502042 BIENES INFORMATICOS 25,000.00 0 .00 4,030,720.00 0.00 34,000.00 4,089,720.00 
503016 VEHICULO Y EQUIPO TERRESTRE 0.00 0 .00 0.00 300,000.00 300,000.00 600,000.00 

Sub-total 50,000.00 0.00 6,496 ,880.00 300,000.00 334,000.00 7,180,880.00 

TOTAL 29,982,289.00 6,473 ,914.00 10,370,240 .00 3,871,316.00 1,960 ,000.00 52 ,657,759.00 
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PLANTILLA DE PERSONAL 

PUESTO 
PRESIDENTE 

CONSEJERO CIUDADANO 

SECRETARIO GENERAL 

COORDINADOR ADMINISTRATIVO 

COORDINADOR DE CAPACITACION 

COORDINADOR DE ORGANIZACIÓN 

JEFE AREA DE COMUNICACIÓN 

JEFE AREA FISCALIZACION P.P. 

JEFE ADMINISTRATIVO DE ZONA 

JEFA AREA EDUCACION CIVICA 

SECRETARIO PARTICULAR DE LA PRESIDENCIA 

ANALISTA 

DISEÑADOR GRAFICO 

ASISTENTE TECNICO "A" 

ASISTENTE TECNICO 

SUPERVISOR "A" 

SUPERVISOR 

SUPERVISOR REGIONAL 

AUXILIAR "A" 

AUXILIAR "B" 

AUXILIAR "B" REGIONAL 

AUXILIAR TECNICO "A" 

AUXILIAR TECNICO 

SECRETARIA-RECEPCIONISTA 

AUXILIAR DE SERVICIOS 

L -~ 

ALCANCE 
NETO 
66,250.00 

40,000.00 

44,913.00 

40,100.00 

30,224.00 

30,224.00 

23,941 .00 

23,941 .00 

22,575.00 

18,998.00 

18,998.00 

15,750.00 

13,332.00 

13,130.00 

12,583.00 

12,221 .00 

11 ,692.00 

11 ,692.00 

9,449.00 

9,019.00 

9,019.00 

7,063.00 

6,180.00 

6,180.00 

4,348.00 


